



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS QUE PERTENCEM À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações do anexo I e II Termo de Referência.

1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	BOMBA DE AR COM BICO (PARA ENCHER BOLAS)	11 unidades		R\$ 26,23	R\$ 288,53
02	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, COSTURADA COM 32 GOMOS, CATEGORIA PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM PU (100%), COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO ENTRE 410 A 450 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68 E 70 cm.	09 unidades		R\$ 162,68	R\$ 1.464,12
03	HALTERES DE 01 KG. REVESTIDO COM BORRACHA PVC VINIL P/ MUSCULAÇÃO.	04 unidades		R\$ 17,65	R\$ 70,60
04	MINI TRAVE DE GOL; USO ESPORTIVO; DESMONTÁVEL; COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MINI TRAVE DE GOL, DESMONTÁVEL; CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, COMPOSTA POR REDE; DIMENSÕES MÍNIMAS DA TRAVE DE GOL: (650)MM X (450)MM X (450)MM (L X A X P)	07 PR		R\$ 121,96	R\$ 853,72



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

05	BOLA SUIÇA 75cm PARA PILATES, PESO 1.900Kg, ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO POLICLORETO DE VINILA, COM REGISTRO NA ANVISA.	03 unidades		R\$ 146,97	R\$ 440,91
06	QUEBRA CABEÇA 150PEÇAS MEGAMENTE: IDADE 06 ANOS DIMENSÕES 30,5X45,3CM APROXIMADAMENTE	05 unidades		R\$ 31,65	R\$ 158,25
07	BOLA DE VOLEIBOL; OFICIAL, MIRIM; MATRIZADA; COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BOLA DE VOLEIBOL, OFICIAL, MIRIM; CONFECCIONADA EM MATERIAL FLEXÍVEL (COURO SINTÉTICO OU SIMILAR), E QUE NÃO ABSORVA ÁGUA; 18 GOMOS; FECHAMENTO: MATRIZADA; PODENDO SUA COR SER CLARA OU UMA COMBINAÇÃO DE CORES; CONTENDO EM SEU INTERIOR, CÂMARA EM BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA; MUNIDA DE MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; AFERIDA; DIMENSÕES APROXIMADAS: CIRCUNFERÊNCIA: (60 – 63)CM; PESO: (240 – 270)GR.	09 unidades		R\$ 135,72	R\$ 1.221,48
08	BOLA DE BASQUETE; OFICIAL, MIRIM; BORRACHA; MATRIZADA; COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BOLA DE BASQUETE, OFICIAL, MIRIM; OFICIAL; CONFECCIONADA EM BORRACHA; FECHAMENTO: MATRIZADA; CONTENDO EM SEU INTERIOR, CÂMARA EM BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA; MUNIDA DE MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; AFERIDA; DIMENSÕES APROXIMADAS: CIRCUNFERÊNCIA: (72 – 74)CM; PESO: (450 – 500)GR.	07 unidades		R\$ 52,96	R\$ 370,72
09	JOGO CARA A CARA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 TABULEIROS PLÁSTICOS; 48 MOLDURAS PLÁSTICAS; 1 FOLHA COM 48 ROSTOS; 24 CARTAS DE ADIVINHAÇÃO; 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES E 4 PINOS MARCA PONTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO (CM) - AXLXP43X4,5X31,5CM	07 unidades		R\$ 114,40	R\$ 800,80
10	JOGO DE TABULEIRO EXPLOÇÃO, CONTENDO: 1 TABULEIRO, 1 PEÃO PARA MARCAR O PONTO MÁXIMO, 120 FICHAS DE APOSTAS 48 CARTAS, SENDO: 4 CONJUNTOS DE 0 A 10 E 4 CARTAS BOOM!, 1 REGRA.	07 caixas		R\$ 62,90	R\$ 440,30



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

11	JOGO DE PANELINHA CONTENDO: - 04 PANELAS COM TAMPA - 01 ESPÁTULA - 01 COLHER - 01 CONCHA - CERTIFICADO DE SEGURANÇA: INMETRO	05 caixas		R\$ 41,63	R\$ 208,15
12	CARRINHO DE BRINQUEDO PICK UP APROXIMADAMENTE 23CM PLÁSTICO COLOR	08 unidades		R\$ 43,73	R\$ 349,84
13	JOGO PODE E NÃO PODE – COM APROXIMADAMENTE 24 PLAQUINHAS	10 unidades		R\$ 148,37	R\$ 1.483,70
14	FAIXA ELÁSTICA PARA EXERCÍCIO – FEITA EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE 26X05 CM	02 unidades		R\$ 19,82	R\$ 39,64
15	PRATOS DE AGILIDADE- FABRICADO EM PLÁSTICO COM 19 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO, 5 CM DE ALTURA	26 unidades		R\$ 22,53	R\$ 585,78
16	CESTA TABELA DE BASQUETE COM PEDESTAL AJUSTÁVEL (127-202 CM) FABRICADA EM FERRO DIÂMETRO DO ARO 25 CM	03 unidades		R\$ 205,00	R\$ 615,00
17	JOGO DA MEMÓRIA; TEMA ANIMAIS; COMPOSTO POR 24 PEÇAS FABRICADAS EM MADEIRA; IMAGENS POLICROMÁTICAS; AS FIGURAS POSSUEM SUA DESCRIÇÃO EM 03 IDIOMAS; PEÇAS EMBALADAS EM CAIXA FABRICADA EM PAPEL DUPLEX, IMPRESSA EM QUADRICROMIA SISTEMA TRANSFER OU SIMILAR	27 unidades		R\$ 24,65	R\$ 665,55
18	BAMBOLE, MODELO INFANTIL; FABRICADO EM ARO DE MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, ATÓXICO, EM CORES E TONALIDADES VIVAS, MEDINDO 60cm DE DIÂMETRO, PODENDO VARIAR ATÉ 05cm PARA MAIS OU PARA MENOS	56 unidades		R\$ 8,06	R\$ 451,36
19	BRINQUEDO - JOGO LINCE	05 unidades		R\$ 99,00	R\$ 495,00
20	JOGO PULA PIRATA	06 unidades		R\$ 110,30	R\$ 661,80
21	JOGO CAI NÃO CAI	06		R\$ 110,30	R\$ 661,80



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

		unidades			
22	JOGO DO MICO	05 unidades		R\$ 26,90	R\$ 134,50
23	DOMINÓ, TRADICIONAL (DE PONTOS); 28 PEÇAS; EM MADEIRA; COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DOMINÓ TRADICIONAL, TIPO DE PONTOS; COMPOSTO POR 28 PEÇAS, FABRICADAS EM MADEIRA ESCURA; PINGOS COLORIDOS (NÃO PODENDO SER PINTURA TRANSFER); DIMENSÕES APROXIMADAS DAS PEÇAS: 5CM X 2,5CM X 0,7CM (C X L X E); DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MADEIRA TIPO ESTOJO	23 unidades		R\$ 44,10	R\$ 1.014,30
24	JOGO DE CARTAS - UNO COM NO MÍNIMO 108 CARTAS EM CARTÃO	13 unidades		R\$ 28,60	R\$ 371,80
25	JOGO SUPER TRUNFO (MODELOS VARIADOS) JOGO DE CARTAS EM PAPEL CARTÃO, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 7 ANOS	07 unidades		R\$ 22,96	R\$ 160,72
26	QUEBRA CABEÇA A ERA DO GELO IV - 100 PEÇAS	05 unidades		R\$ 27,86	R\$ 139,30
27	JOGO LIG 4, CONTÉM UMA BASE PLÁSTICA, 2 SUPORTES PARA BASE E 42 PEÇAS PLÁSTICAS	06 unidades		R\$ 74,97	R\$ 449,82
28	CONE DE TREINAMENTO FUNCIONAL, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, MEDIDAS MÍNIMAS 23CM DE ALTURA COM BASE DE 14x14CM	10 unidades		R\$ 13,97	R\$ 139,70
29	BONECO HERÓIS – BONECO DE PERSONAGEM HEROICO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO COM 5 PONTOS DE ARTICULAÇÃO. ALTURA APROXIMADA 30CM	05 unidades		R\$ 106,54	R\$ 532,70
30	BONECA FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO, ARTICULADA E COLORIDA, TAMANHO APROXIMADO DE 30CM	05 unidades		R\$ 134,10	R\$ 670,50
31	BONECA BARBIE FASHION SORTIDA: VEM COM VESTIDO	05		R\$ 46,47	R\$ 232,35



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	COMBINANDO COM UMA SANDÁLIA NA MODA, MOVIMENTA A CABEÇA, OS BRAÇOS E AS PERNAS	unidades			
32	JOGO QUEBRA GELO PINGUIM NUMA FRIA. BRINQUEDO FEITO EM PLÁSTICO ABS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 ROLETA; 01 PLATAFORMA; 04 PEZINHOS PARA PLATAFORMA; 01 PINGUIM; 02 MARTELOS PICARETA; 19 BLOCOS DE GELO AZUL; 19 BLOCOS DE GELO TRANSPARENTE.	11 unidades		R\$ 70,95	R\$ 780,45
33	NUTRI COZINHA (FRUTEIRA DE VERDURAS E FRUTAS) - FRUTEIRA, VERDURAS E FRUTAS DE PLÁSTICO COM VELCRO, ACOMPANHA: 14 MINIATURAS DE FRUTAS E VERDURAS COM VELCRO, 01 FACA, 01 TÁBUA E 01 FRUTEIRA	09 unidades		R\$ 89,84	R\$ 808,56
VALOR TOTAL ESTIMADO DA PROPOSTA:				R\$	

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.